

دوره «تربیت مدیر» در استان فارس توسط مرکز امامت بسیج دانشجویی این استان برگزار شد.

به گزارش «تماشا»، دوره تربیت مدیر مرکز امامت بسیج دانشجویی فارس ذیل «فرزگاه شهید دکتر آشتیانی» و مدیریت رشد و کادرسازی ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس به مدت سه روز در شیراز برگزار گردید.

معاون امور هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: ۱۳ گروه موسیقی محلی مقامی، پاپ، کلاسیک و سنتی در جشنواره موسیقی فجر فارس حضور دارند.

سید رسول موسوی‌نژادیان با بیان اینکه میزبانی شیراز از جشنواره‌های هنری فجر برای شیراز شور و نشاط را به همراه آورده، افزود: پس از برپایی جشنواره‌های تئاتر منطقه‌ای، جشنواره تجسم هنر و جشنواره فیلم فجر، از سه‌شنبه ۱۳ گروه در قالب جشنواره هجدهمین موسیقی فجردر شیراز به اجرا می‌پردازند.

منتقد شیرازی عقیده دارد که ورود کارگردان‌های جوان به جشنواره فجر اگر بدون تجربه کردن مسیر درست اتفاق بیفتد، به کیفیت چنین جشنواره‌ای لطمه وارد می‌کند.

هر شب جلسات نقد و بررسی و تحلیل فیلم های جشنواره توسط حمید رضا مومنی کارشناس و مجری برنامه با دعوت از هنرمندان و کارشناسان سینما برگزار می‌گردد. در ابتدا مومنی نکات مهم از فیلم را بازگو کرده و مختصری از روند کار را بازگو می کند و پس از آن نقد ها به مهمانان برنامه واگذار و در پایان جلسه پرسش و پاسخ با تماشاگران انجام می گردد.

مهمانان برنامه در شب های نخست مسعود احمدی، رضا حق نگهدار و امیر مهرشویا هستند.

تالار حافظ شیراز، ۲۰همن‌ماه شب شلوغی را پشت سر گذاشت و می‌توان گفت بیشترین مخاطب را در بین شب‌های جشنواره در خود جای داد.

در این شب، ابتدا فیلم «قلب رقه» به کارگردانی خیر... تقیانی پور به نمایش درآمد و از ساعت ۲۱ نیز فیلم «آسمان غرب» به کارگردانی محمد عسگری روی پرده سالن سبز اکران شد.

اما مانند شب‌های گذشته، زمان استراحت بین دو فیلم به جلسه نقد و بررسی اختصاص یافت و آن دسته از تماشاگرانی که به این نوع جلسات علاقمند هستند، در سالن غزل حضور یافتند.

در این نشست، ابتدا در خصوص فیلم دوم شب قبل یعنی «شکار حزلون» صحبت شد. یکی از منتقدان در لحاظ حقوقی چندانی از فیلم نداشت،کهنه بودن فضای

همزمان با ایام دهه فجر و بهار انقلاب اسلامی پروژه‌های آب و فاضلاب فارس در مناطق مختلف به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایرنا، تأمین آب شرب سالم و بهداشتی برای جمعیت شهری و روستایی از مهم ترین و اساسی‌ترین رویکردها در ۴۵ سال عمر پُربرکت انقلاب اسلامی در استان فارس است. این رویکرد در طول این سال‌ها از طریق ایجاد هزاران کیلومتر خط انتقال آب، ساخت سد‌ها و مجتمع‌های آبرسانی، ساخت تصفیه خانه‌های آب و فاضلاب و نیز ایجاد آزمایشگاه‌های آب، اجرایی شده است.

امسال نیز همزمان با ایام دهه فجر بهره‌برداری از طرح‌های بسیاری در حوزه آب و فاضلاب در مناطق مختلف استان صورت گرفت.

👉 **گشایش ۶ پروژه آبرسانی به ارزش ۴۸۵ میلیارد ریال در داراب**

همزمان با گرامی‌داشت این ایام، ۶ پروژه آبرسانی در شهرستان داراب، با اعتباری بالغ بر ۴۸۵ میلیارد ریال در مدار بهره‌برداری قرار گرفت.

معاون منابع انسانی و تحقیقات شرکت آبفا فارس در آیین گشایش این پروژه‌ها که با حضور مدیر کل مدیریت بحران استانداری فارس و جمعی از مسئولین محلی برگزار شد، گفت: از پاییز سال گذشته تاکنون به دلیل اتمام ذخیره آب سد رودبال که منبع اصلی تأمین آب شرب مردم شهرستان داراب بود، پروژه‌های آبرسانی قابل‌توجهی در شهرستان داراب اجرا و به بهره‌برداری رسیده‌است.

اردوان نیکنام افزود: در آستانه تابستان گذشته، هفت حلقه چاه حفر، تجهیز و برق رسانی شد، یک حلقه چاه کف شکنی و ۹ حلقه چاه دیگر مهندسی مجدد و به

به همت بسیج دانشجویی فارس؛ دوره «تربیت مدیر» در استان فارس برگزار شد

دکتر روح ...، فتحی، معاون آموزشی پژوهشگاه رویان و از همکاران شهید کاظمی آشتیانی به عنوان یکی از

مدرسان و اساتید برجسته این دوره بود.

محمدجواد کهندل پور جانشین ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس در تشریح این دوره اظهار داشت: دوره

به همت بسیج دانشجویی فارس؛ دوره «تربیت مدیر» در استان فارس برگزار شد

بسیج دانشجویی و اندیشه های بنیادین اسلامی به مدت سه روز برگزار شد.

وی با بیان اینکه استقبال خوبی از دوره صورت گرفت، افزود: برنامه های فرهنگی، ورزشی، فوق برنامه، زیارت حرم مطهر حضرت احمد بن موسی (ع) از جمله

معاون امور هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ:

۱۳ گروه در جشنواره موسیقی فجر فارس سازهای خود را کوک کردند



در جلسه نقد و بررسی جشنواره فیلم فجر شیراز مطرح شد؛

تأثیر مخرب سینمای گلخانه‌ای بر کارگردان‌ها



در استان فیلم پرداخت و گفت: همین ایرادها باعث قطع شدن ارتباط مخاطب با فیلم می‌شود.

اما دیگر منتقد حاضر در جلسه، شکار حزلون را فیلمی خوب توصیف کرد و گفت:

به نظر من چیزی که دیدیم، یک تله فیلم متناسب بود.

امیررضا مهرشویا افزود: اجزای مختلف فیلم در یک سطح متوسط با یکدیگر هماهنگ بودند. ما هم باید سطح توقع خودمان را تا همین سطح پایین بیاوریم و سپس به تحلیل بپردازیم.

وی مهم‌ترین ایراد شکار حزلون را دارای ایرادهای فراوانی بود، به بیان نکاتی

در بخش پایانی فیلم، هیچ خلاقیتی ندیدیم و این بزرگترین ضعف فیلمنامه بود.

پس از شنیدن نظرات برخی مخاطبان که عمدتاً رضایتی از شکار حزلون نداشتند، نوبت به فیلم پر سر و صدای قلب رقه رسید.

سینماگر شیرازی در آغاز نقد این فیلم گفت: یکی از نکته‌های مهمی که پس از تماشای یک فیلم باید به آن توجه کنیم، بحث تأثیرگذاری فیلم است. من مخاطب باید به این فکر کنم که فیلم چه آورده‌ای

برایم داشت؟ وقتی فیلم قلب رقه تمام شد، ما به چه جهانی نزدیک شدیم؟ چه چیزهایی در ذهنمان به عنوان «داده»

حق نگهدار افزود: مشخص است که برای چنین فیلمی زحمات زیادی کشیده شده است. خطاهایی هم که در گذشته در چنین فیلم‌هایی وجود داشت، حالا خیلی کمتر شده‌است. اما گاهی وقت‌ها، یک استراتژی اشتباه باعث می‌شود کشتی مفاهیم فیلم

هر چقدر هم که عظیم باشد، به قعر دریا سقوط کند. فکر می‌کنم این اتفاق برای این فیلم رخ داد.

وی یکی از نقاط ضعف فیلم را استفاده از چهره‌های آشنا برای برخی نقش‌ها عنوان کرد و گفت: فکر می‌کنم بازیگرانی که کمتر برای مخاطب عام آشنا هستند،

فجر انقلاب؛ بهار آبرسانی در زمستان فارس

گشایش این پروژه که با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار فارس برگزار شد، گفت: پروژه مزبور شامل تجهیز یک حلقه چاه، اجرای بالغ بر سه هزار متر شبکه و خط انتقال آب و اصلاح پنج هزار مترشبهکه توزیع که با اعتباری بالغ بر ۱۳۰میلیارد ریال اجرا و به مرحله بهره‌برداری رسیده‌است.

مدیر امور آبفا شهرستان مهر افزود: با گشایش این طرح آبرسانی، ۲ هزار از مردم روستای کهنه و شهرک توحید این شهرستان از مزایای آبرسانی آن منتفع شدند.

👉 **بهره‌برداری از چهار پروژه آب و فاضلاب در جهرم**

شهرستان جهرم نیز بزرگ ترین شهر نیمه جنوبی، دومین شهر بزرگ و سومین شهر پر جمعیت استان فارس و هشتمین شهر بزرگ جنوب ایران است که در فاصله ی ۱۸۹ کیلومتری جنوب شیراز مرکز استان فارس واقع شده و در این ایام شاهد بهره‌برداری از چهار پروژه آب و فاضلاب بوده‌است.

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس در آیین گشایش این پروژه‌ها گفت: گشایش آیین فاریس همواره در تیررس کم‌آبی قرار داشته و دارد و این مشکل در ماه‌های بروز می‌کند. در حال حاضر وضعیت منابع زیرزمینی در فارس بسیار شکننده و در مرحله خطرناک قرار دارد؛ لذا نیاز است تدابیر لازم برای آبرسانی به مناطق مختلف این استان فراهم آید. افزود: می‌توانیم اقدامات برای تحقق این مهم همچنان ادامه داشته باشد.

به همت بسیج دانشجویی فارس؛ دوره «تربیت مدیر» در استان فارس برگزار شد

بسیج دانشجویی و اندیشه های بنیادین اسلامی به مدت سه روز برگزار شد.

وی با بیان اینکه استقبال خوبی از دوره صورت گرفت، افزود: برنامه های فرهنگی، ورزشی، فوق برنامه، زیارت حرم مطهر حضرت احمد بن موسی (ع) از جمله

به همت بسیج دانشجویی فارس؛ دوره «تربیت مدیر» در استان فارس برگزار شد

برنامه های دیگر دوره بود و کتاب «داستان رویان» نیز به شرکت کنندگان اهدا شد.

جانشین ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس اضافه کرد: باید به تربیت نیروی انقلابی توانمند، متعهد و متخصص توجه ویژه داشت.

دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ ۲ شعبان ۱۴۴۵ 2024FEB 12

تماشا استان

* سال شانزدهم * شماره ۳۱۴۵



یادداشت...

سرمایه‌های اجتماعی، به عنوان پایگاه استراتژیک توسعه



غلامعلی ترابی – تماشاش

👉 **قسمت هفتم: جوانان، سرمایه‌های ارزشمند اجتماعی(بخش پنجم). چالش‌ها و مشکلات پیش روی جوانان**

سن جوانی، بهترین زمان برای یادگیری است. جوانان باید تا می‌توانند از این فرصت استفاده کنند و مهارت‌های خود را ارتقا دهند؛ چراکه این کار، نوعی سرمایه‌گذاری است و جوان با ارتقای مهارت‌های خود، تبدیل به نیروی حرفه‌ای می‌شود. در این ارتباط، سیاست جوانگرایی با چالش‌ها و آسیب‌های مختلفی مواجه است، اما نکته اساسی این است که می‌توان با اتخاذ تصمیمات و سیاست‌های دقیق و راهبردی، جلوی این مشکلات و آسیب‌ها را گرفت و بهترین استفاده را از دانش، تخصص و پویایی جوانان به عمل آورد.

جوان در صورت شناخت عمیق چالش‌ها و مواجهه درست و علمی، می‌تواند با کمترین هزینه، از بزرگ‌ها عبور کند و به هدف نهایی خود که رشد فکری، روحی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است، دست یابد.

در حال حاضر، شرایط به گونه‌ای است که جوانان برای تحقق رویاهای خود، با مسائلی و مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کنند که مهم ترین آنها، اشتغال، ازدواج و مسکن است. به طور قطع، اولین عامل مهم و تأثیرگذار در سرنوشت یک جوان، بحث اشتغال است. اگر جوان نتواند در شغل خود موفقیت دست پیدا کند، مسلماً این موضوع بر روی سایر جنبه‌های زندگی او نیز تأثیر مثبت خواهد داشت.

در واقع، جوانی که دارای شغل است، می‌تواند خود را برای سایر مراحل مهم و اساسی زندگی نیز آماده کند. بیکاری، بزرگ‌ترین صدمه را به جوانان می‌زند و حتی ممکن است باعث ایجاد آسیب‌های اجتماعی بیشتر شود.

در چنین شرایطی، ایجاد طرح‌های کارآفرینی می‌تواند بسیار مناسب باشد و مشکل جوانان را به صورت ریشه‌ای حل نماید. معمولاً در هر طرح کارآفرینی، چندین جوان مشغول به کار می‌شوند که بخش زیادی از دغدغه‌های آنها را برطرف می‌کند.

از دیگر معضلات جوانان در حوزه‌ی اشتغال، نداشتن سرمایه‌ی مناسب برای شروع یک فعالیت است. مشاغل آژده معمولاً به سرمایه اولیه نسبتاً مناسبی نیاز دارند. جوانانی که به چنین مشاغلی علاقه دارند، با چالش‌های اقتصادی زیادی مواجه می‌شوند، خصوصاً اگر خانواده آن‌ها، توانایی کمک مالی نداشته باشند.

در زمینه‌ی اهمیت اشتغال جوانان باید گفت که هرچقدر فرصت‌های شغلی به وجود آمده برای جوانان بیشتر باشد، به همان نسبت نیز میزان و تعداد ازدواج‌ها در جامعه افزایش پیدا می‌کند.

در صورتی‌که دغدغه ازدواج جوانان به درستی برطرف شود، مسائلی همچون پیری جمعیت در آینده به وجود نخواهد آمد.

زمانی‌که جوان یک شغل مناسب داشته باشد، مسلماً توان اداره کردن زندگی خود را خواهد داشت و به دستاوردهای فوق‌العاده‌ای در زندگی خود خواهد رسید. بر این اساس، وجود فرصت‌های شغلی، باعث شکوفایی هر چه بیشتر جوانان می‌شود که باید این موضوع جدی گرفته شود.

از دیگر مسائلی که ذهن جوانان جامعه را درگیر کرده است، مسئله ازدواج و تشکیل خانواده است. مسلماً هر سنی نیازها و شرایط خاص خود را دارد که باید در این راستا اقدامات لازم را انجام داد. از این رو، سن جوانی نیز زمان تشکیل خانواده و شروع زندگی مشترک است. در این زمینه، امکانات حداقلی همچون تهیه مسکن، جهیزیه و دیگر هزینه‌های جنبی، چالش‌های متعددی را پیش پای جوانان می‌گذارد. باید برای آن فکری اساسی شود.

شاید عمده دلایل افزایش سن ازدواج جوانان در جامعه، به نوعی با مشکلات مالی گره خورده باشد، در حالی که اگر دولت و نهادهای متولی، گام‌هایی در راستای ایجاد شغل، فراهم کردن طرح‌هایی تشویقی برای ازدواج جوانان، مسکن ارزان قیمت، اعطای وام‌های ازدواج که با واقعیت‌های جامعه هم‌خوانی داشته باشد و آشنایی جوانان با مهارت‌های زندگی در مدارس بردارند، می‌توان تا حد زیادی مسیر را برای ازدواج به موقع جوانان هموار کرد، تا سن ازدواج نیز به حالت عادی خود برگردد.

از دیگر دغدغه‌های جوانان برای آغاز یک زندگی ساده، فراهم نمودن سرپناه و مسکن است. آنها هم اکنون خرید مسکن را یک آرزوی دست نیافتنی می‌دانند و از سوبی قیمت بالای تهیه مسکن به صورت رهن و اجاره نیز بلااست و بسیاری از جوانان، عملاً قادر به تهیه مسکن اجاره‌ای نیستند که امر، عاملی برای دلسردی آنها نسبت به ازدواج است.

به نظر می‌رسد کاستی‌ها و دغدغه‌هایی همچون اشتغال، ازدواج، مسکن و شکاف بین نسلی و تغییرات متفاوت زندگی مدرن، بستری برای آسیب پذیری این قشر گردیده و رشد جمعیت جوان در کنار سطح فراینده توقعات، زمینه ساز تغییرات آشکار در رفتار اجتماعی آن‌ها شده است.

ادامه دارد

تکلاس: تحت رجمعی

صفحه‌آرا: فرزانه فریدونی

دبیر سرویس سیاسی: سیده ناهید تقویان

دبیر سرویس خبر: حسین حسن پور

www.Tamashanewspaper.ir